
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33614 Quinta-feira, 10 DE MAIO DE 2018 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DA POLÍCIA MILITAR

.

EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 29/2018-GAB DIRETORA;

Valor: 150,00
 Favorecido: LEONITO JESUS DO RÊGO – SGT PM; MF:5589517;
Origem: Abaetetuba - PA
Destino: Belém - PA
Período: 03 e 17 de Abril de 2018.
Qtd de Diárias de Alimentação: 02 (duas);
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data 
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.122. 
1297.8338.0000/33.90.15
Belém (PA), 09 de Maio de 2018.
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Diretora do FASPM

Protocolo: 310610

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
De acordo com o resultado do Pregão Eletrônico 08/2018, 
resolvo:
HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico 
08/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE ROUPAS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS MILITARES 
PERTENCENTES AOS QUARTÉIS DA INFRAERO, a empresa 
VALERIA CORADINI, CNPJ:12.257.792/0001-63, vencedora 
do G1 no valor global de R$ 83.500,00 (oitenta e três mil e 
quinhentos reais), a empresa PREMIERSEG INDUSTRIA 
COMERCIO LTDA, CNPJ:13.241.077/0001-03, vencedora do 
I3 no valor global de R$ 5.940,00 (cinco mil, novecentos e 
quarenta reais) e a empresa MINAS BOTAS IND E COM LTDA, 
CNPJ:07.212.083/0001-21, vencedora do I4 no valor global de 
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Belém – PA, 09 de Maio de 2018.
ZANELLI ANTONIO MELO NASCIMENTO – CEL QOBM Coordenador 
Estadual de Defesa Civil e Comandante Geral do CBMPA.

Protocolo: 310336

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
PORTARIA Nº001 /2018-GAB/DPA Belém/PA, 23 de abril de 
2018
O Dr. ELOI FERNANDES NUNES, Delegado de Polícia Civil, 
Diretor da DPA, no uso de suas atribuições legais, etc...
C O N S I D E R A N D O: O teor do Ofício 2801/2017-2ª SUSB, 
da lavra do Delegado de Polícia Civil, José Sérvulo Cabral Galvão, 
onde comunica que teria ocorrido um homicídio no interior do 
bar denominado “ACONHEGO BAR”, localizado na Avenida 
Cipriano Santos, bairro de Canudos, Belém/PA;
C O N S I D E R A N D O: serem atribuições desta Divisão o 
cadastramento, regularização e fi scalização dos estabelecimentos 
de diversões públicas e afi ns, em conformidade com o que 
preceitua o Decreto nº 2.423, de 31/08/1982, e a necessidade 
de se apurar rigorosamente o fato;
R E S O L V E: Instaurar o Processo Administrativo Apuratório-
PAA, a fi m de que sejam apurados os fatos ora denunciados no 
prazo de 30 (trinta) dias, sob a presidência do DPC IVANILDO 
SOSINHO GOUVEA.
Encaminhar ao senhor Delegado Geral de Polícia Civil, para 
apreciação e a devida autorização para publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE.
Dr. ELOI FERNANDES NUNES
Delegado de Polícia Civil
Diretor da DPA

Protocolo: 310234

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 020 /2018-DGPC/DRF/SF DE 08 DE MAIO 
DE 2018.
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos ao servidor LEANDRO 
PAES VILAS BOAS – CPF nº 991.865.193-87, Matrícula 
nº 5913774/1, Delegado de Polícia, lotado no Núcleo de 
Inteligência Policial.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia 
de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), destina-se a atender 
as despesas eventuais que não possam ocorrer pelo processo 
normal de pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$

339039 – Outros Serv. de Terceiros Pessoas 
Jurídica

R$ 4.000,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão da 
Ordem Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de 
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo: 310384

PORTARIA Nº 019 /2018-DGPC/DRF/SF DE 07 DE MAIO 
DE 2018.
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos à servidora JOSEANA 
FALCÃO COSTA – CPF nº 479.954.322-91, Matrícula nº 
5836484/1, Delegada de Polícia, lotada na Assessoria de 
Planejamento Estratégico.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia 
de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), destina-se a atender 
as despesas eventuais que não possam ocorrer pelo processo 
normal de pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$

339039 – Outros Serv. de Terceiros Pessoas 
Jurídica

R$ 4.000,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão da 
Ordem Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de 
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo: 310382

PORTARIA Nº 018 /2018-DGPC/DRF/SF DE 07 DE MAIO 
DE 2018.
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos ao servidor ALTEMIR 
NUNES PACHECO – CPF nº 395.314.062-00, Matrícula 
nº 5232120/1, Escrivão de Polícia, lotado no Gabinete do 
Delegado Geral Adjunto.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia 
de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), destina-se a atender 
as despesas eventuais que não possam ocorrer pelo processo 
normal de pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$

339039 – Outros Serv. de Terceiros Pessoas 
Jurídica

R$ 4.000,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão da 
Ordem Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de 
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo: 310381

TERMO DE BAIXA DE BENS

ÓRGÃO: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
Processo: 2018/198389
Termo de Baixa: 2018/59

Nº: 2018/58

Nº DE 
ORDEM

Nº DO 
RP DESCRIÇÃO DO BEM MOTIVO DA 

BAIXA

1 4636 SUPORTE EM ACO, REGULAVEL, PARA CPU Inservibilidade

2 5670 SUPORTE EM ACO, REGULAVEL, PARA CPU Inservibilidade

3 5671 SUPORTE EM ACO, REGULAVEL, PARA CPU Inservibilidade

4 5994 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, P/ MICROCOMPUADOR Inservibilidade

5 6265 MONITOR DE VIDEO LCD, 15” Inservibilidade

6 6511 CPU 2NCL.,2.8GHZ, CH 3MB, 1GB DDR2, HD 250GB, C/GRAV. DE CD/DVD Inservibilidade

7 6569 COMPUTADOR 2.8GHZ, 256MB RAM, HD 80GB Inservibilidade

8 6803 TECLADO PADRAO, P/MICROCOMPUTADOR Inservibilidade

9 8000 TECLADO PADRAO, P/MICROCOMPUTADOR Inservibilidade

10 8095 CPU 2NCL.,2.8GHZ, CH 3MB, 1GB DDR2, HD 250GB, C/GRAV. DE CD/DVD Inservibilidade

11 8258 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, 1KVA Inservibilidade

12 8572 CADEIRA EST. TECIDO, FIXA, S/BRACO, ESP. BAIXO, E.METALICA Inservibilidade

13 9091 SUPORTE EM ACO, REGULAVEL, PARA CPU Inservibilidade

14 11734 ESTABILIZADOR DE 6000VA, BIVOLT Inservibilidade

15 12399 CPU 2NCL.,2.8GHZ, CH 3MB, 1GB DDR2, HD 250GB, C/GRAV. DE CD/DVD Inservibilidade

16 14300 COMPUTADOR 2GHZ, 1GB RAM, HD 250GB, GRAV.DE DVD Inservibilidade

17 14328 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR Inservibilidade

18 14379 COMPUTADOR 2GHZ, 1GB RAM, HD 250GB, GRAV.DE DVD Inservibilidade

19 14518 COMPUTADOR 2GHZ, 1GB RAM, HD 250GB, GRAV.DE DVD Inservibilidade

20 14539 MONITOR DE VIDEO, 17” Inservibilidade

21 15675 COMPUTADOR 2GHZ, 1GB RAM, HD 250GB, GRAV.DE DVD Inservibilidade

22 16835 COMPUTADOR 2GHZ, 1GB RAM, HD 250GB, GRAV.DE DVD Inservibilidade

23 17039 MONITOR DE VIDEO, 17” Inservibilidade

24 17332 NOBREAK 0,5KVA Inservibilidade

25 19261 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR Inservibilidade

26 20129 COMPUTADOR CORE 2 2,6GHZ, 2GB RAM, HD 250GB, GRAV.DVD-RW Inservibilidade

27 20158 MONITOR DE VIDEO, 19” Inservibilidade

28 20371 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR Inservibilidade

29 22381 MONITOR DE VIDEO LCD, 19” Inservibilidade

30 22578 CPU 2NCL.,2.1GHZ, CACHE__, 1GB DDR2, HD 160GB, S/MON.,CD/D. Inservibilidade

31 22595 CPU 2NCL.,2.1GHZ, CACHE__, 1GB DDR2, HD 160GB, S/MON.,CD/D. Inservibilidade

32 22665 CPU 2NCL.,2.1GHZ, CACHE__, 1GB DDR2, HD 160GB, S/MON.,CD/D. Inservibilidade

33 22775 CPU 2NCL.,2.1GHZ, CACHE__, 1GB DDR2, HD 160GB, S/MON.,CD/D. Inservibilidade

34 22818 CPU 2NCL.,2.1GHZ, CACHE__, 1GB DDR2, HD 160GB, S/MON.,CD/D. Inservibilidade

35 22963 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR Inservibilidade

36 24494 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade

37 24856 SWITCH DE 16 PORTAS, 10/100MBPS Inservibilidade

38 27610 FRAGMENTADORA DE PAPEL, MEDIA, 230MM, 2HP, 2M/MINUTOS Inservibilidade

39 27612 CALCULADORA ELETRONICA, C/IMPRESSORA, VISOR, 12DIG. Inservibilidade

40 27613 CALCULADORA ELETRONICA, C/IMPRESSORA, VISOR, 12DIG. Inservibilidade


